

Vuosikertomus 2024

Toiminta-ajatus

Suomen Vammaistutkimuksen Seura pyrkii omalla toiminnallaan edistämään yhteiskuntatieteellisen vammaistutkimuksen vahvistumista ja vakiintumista monitieteisenä akateemisena tutkimusalana ja oppiaineena Suomessa.

Seura pyrkii edistämään yhteiskuntatieteellistä vammaistutkimusta Suomessa, suomalaisten vammaistutkijoiden kansallista ja kansainvälistä yhteistyötä sekä tutkimuksen saavutettavuutta eri tahoille ja näin lisäämään myös tutkimuksen yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Suomen Vammaistutkimuksen Seura toimii valtakunnallisena alan tutkijoita ja opiskelijoita kokoavana verkostona. Samalla Seura pyrkii myös edistämään vuoropuhelua tiedekentän, vammaisalan järjestöjen ja ammattilaisten välillä.

Jäsenet

Suomen Vammaistutkimuksen Seurassa oli 31.12.2024 yhteensä 128 jäsentä. Heistä 98 yksilöjäsentä, 16 yhteisöjäsentä (5 ainaisyhteisöjäsentä) ja 14 opiskelijajäsentä.

Seuraan on liittynyt toimintavuoden aikana 18 henkilöä ja siitä on eronnut yhteensä 18 henkilöä. Jäsenrekisteristä on vuoden aikana poistettu tuplajäsenyydet ja henkilöt, joille ei ole toimivia yhteystietoja. Tämän vuoksi vuoden 2024 jäsenmäärä ei ole vertailukelpoinen edellisten vuosien jäsenmääriin.

Viestintää seuran toiminnasta on kehitetty toimintavuoden aikana. Jäsentiedotteita ja -kirjeitä lähetettiin yhteensä viisi kappaletta. Lisäksi seuran toiminnasta tiedotettiin seuran Facebook-sivuilla ja uudistetuilla verkkosivuilla.

Yhteisöjäsenet saivat uuden jäsenedun Vammaistutkimuspäivän osallistumismaksuihin liittyen. Yhteisöjäsen voi 2024 lähtien ilmoittaa jäsenhintaan neljä osallistujaa Vammaistutkimuspäivään.

Jäsenmaksulaskutusta on uudistettu, koska edellisinä vuosina on ollut runsaasti maksamattomia jäsenmaksuja. Vuonna 2024 uudelle jäsenelle lähetettiin jäsenmaksulasku heti liittymisen jälkeen. Maksamattomasta jäsenmaksusta lähetettiin kaksi muistutusta.

Seuralle laadittiin tietosuojaseloste, jossa kuvataan jäsenten henkilötietojen käsittelyä. Jäsen hyväksyy tietosuojaselosteen liittymisen yhteydessä.

Hallitus

Seuran toimintaa johtaa vuosittain valittava puheenjohtaja ja hallitus, jonka jäsenet valitaan kaksivuotiskaudeksi. Lisäksi seuralla on sihteeri ja rahastonhoitaja, jotka eivät kuulu hallitukseen.

Seuran hallitukseen kuuluivat toimintavuoden aikana puheenjohtaja Sonja Miettinen ja varsinaisina jäseninä Reetta Mietola, Lotta-Kaisa Mustonen, Katja Valkama, Katariina Hakala, Hisayo Katsui, Mari Kivistö, Pirkko Mahlamäki ja Karoliina Ahonen. Hallituksen varajäseniä olivat Teppo Kröger, Juho Honkasilta, Pekka Koskinen, Matti T. Laitinen ja Pauliina Söderholm. Taloudenhoitajana toimi Tilipäät Oy:n Mari Tammelin ja sihteerinä Laura Tolkkinen 20.3.2024 asti, jonka jälkeen sihteerinä on toiminut Sirpa Granö.

Hallitus kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa. Lisäksi hallituksella oli yksi kokous yhdessä Nordic Network on Disability Research (NNDR) -hallituksen kanssa vuoden 2025 NNDR-konferenssin järjestelyihin liittyen.

Toiminta

Vammaistutkimuksen seurassa on takana aktiivisen toiminnan vuosi. Uusi *strategia* laadittiin vuosille 2024–2026 ja sen painopiste on eri uravaiheissa olevien tutkijoiden työskentelyedellytysten parantamisessa sekä yhteiskuntatieteellisen vammaistutkimuksen tunnetuksi tekemisessä eri rakenteissa, kuten rahoitus- ja julkaisuväylissä. Lisäksi tavoitteena on kansainvälisten verkostojen vahvistaminen ja lisääntyvä yhteistyö muiden tieteellisten seurojen kanssa.

Strategian painopistealueista on vuoden 2024 aikana edetty vahvasti kansainvälisen yhteistyön osalta. *Vuoden 2025 NNDR-konferenssin valmistelu* on työllistänyt hallitusta läpi toimintavuoden. Päävastuun kantaa pääsihteeristö, johon kuuluvat Sonja Miettinen, Hisayo Katsui ja Reetta Mietola. Konferenssijärjestelyistä vastaavaksi koordinaattoriksi valittiin Lotta-Kaisa Mustonen. Lisäksi konferenssia järjestää aktiivisesti neljä työryhmää, joiden vastuualueina ovat sosiaaliset tapahtumat, esteettömyys ja saavutettavuus, vapaaehtoisten koordinointi ja sponsoreiden etsiminen. Konferenssiin lähetettiin määräaikaan mennessä yhteensä 625 abstraktia. Järjestelyjen yhteydessä seura teki Helsingin yliopiston kanssa ja loi päärakennuksesta saavutettavuuskartan ja videomateriaalia.

Seuran vuosikokous pidettiin 20.3.2024 ja siihen osallistui 19 jäsentä. Kokouksen yhteydessä järjestettiin *jäsenwebinaari*, jossa KT Nina Heräjärvi esitteli väitöstutkimustaan Elämänlaadun toimeenpanon palautemalli palvelujärjestelmien kehittämiseksi.

Toimintavuoden aikana uudistettiin *seuran logo ja verkkosivujen visuaalinen ilme*. Visuaalisen ilmeen uudistuksesta vastasi Mari Villanen Pisama Artista ja verkkosivujen teknisestä toteutuksesta

Mikko Huldin Tieteellisten Seurain Valtuuskunnasta (TSV). Verkkosivuja on pyritty selkeyttämään ja sieltä löytyviin uutisiin ja tapahtumiin on lisätty kuvitus.

Uusituille verkkosivuille perustettiin *Vatublogi* ikkunaksi vammaistutkimukseen. Blogi on tarkoitettu vammaistutkijoille tutkimustulosten ja tutkimuksen tekemiseen liittyvien asioiden pohtimiseen ja keskustelun herättämiseen. Blogin toivotaan lisäävään vuoropuhelua eri toimijoiden välillä ja sitä kautta myös edistävän vammaistutkimuksen tunnettavuutta ja yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Blogi avattiin Miksi vammaistutkimusta? -kirjoituksella, joka pohjasi professori Hisayo Katsuin 4.12.2024 pitämään vammaistutkimuksen professuurin juhlaluentoon. Seuran jäsenet ovat tervetulleita kirjoittamaan blogiin. Blogille on laadittu kirjoitusohjeet, jotka löytyvät verkkosivuilta.

Seura järjesti väitöskirjatutkijoille perinteisen *kesäkoulun* 15.8.2024. Kesäkoulu tarjosi mahdollisuuden väitöskirjatutkijoiden verkostoitumiseen ja palautteen saamiseen omaan tutkimukseen kokeneilta senioritutkijoilta. Kesäkouluun osallistui 14 väitöskirjatutkijaa ja 6 senioritutkijaa. Päivä koettiin hyödyllisenä ja sille toivottiin jatkoa.

Vammaistutkimuksen päivä järjestettiin 16.8.2024 Helsingin yliopiston Metsätalossa. Päivään lähetettiin 22 abstraktia, jotka jaettiin iltapäivän ajalle kahteen kolmen rinnakkaisen session kokonaisuuteen. Pääpuhujana oli apulaisprofessori Kristina Engwall Uppsalan yliopistosta. Päivään osallistui yhteensä 84 henkilöä ja siitä kerätyn palautteen yleisarvosana oli 4/5. Päivän jälkeen oli järjestetty mahdollisuus omakustanteiseen illanviettoon. Siihen osallistui noin 30 henkilöä.

Vuoden aikana julkaistiin avoimesti saatavilla oleva, Hisayo Katsuin ja Matti T. Laitisen toimittama kirja *Disability, Happiness and the Welfare StateFinland and the Nordic Model* (Katsui ja Laitinen toim.). Seura tuki kirjan työstämistä ja kirjan kirjoittamiseen osallistui useita hallituksen jäseniä, yhteensä 23 suomalaista vammaistutkijaa. Kirjan artikkelit tarjosivat kirjoituspaikan yhdeksälle varhaisessa uravaiheessa olevalle tutkijalle. Kirjan teemoista järjestettiin paneelikeskustelu Vammaistutkimuksen päivässä Hisayo Katsuin johdolla.

Vammaistutkimuksen apuraha oli mahdollisuus hakea perinteiseen tapaan lokakuun ajan ja yhteensä 11 hakemusta lähetettiin määräaikaan mennessä. Seuran hallitus käsitteli hakemukset joulukuun kokouksessa ja laati ehdotuksen apurahojen myöntämisestä Tukilinja-säätiölle.

Kansainvälisen vammaisten ihmisten päivän tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Helsingin kaupungin vammaisneuvoston ja Helsingin yliopiston kanssa 3.12.2024. Tilaisuuden teemana olivat kohtuulliset mukautukset.

Toimintavuoden aikana seuran varainhoitotyöryhmä, johon kuuluivat Sonja Miettinen, Reetta Mietola ja Matti T. Laitinen, sai työnsä päätökseen. Työryhmän suositusten pohjalta *seuran varoja sijoitettiin* vastuullisuus huomioiden.